Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 15 сентября 2021 года                                      с. Новое Село                № 129

О введении ограничительных мер и переводе

обучающихся 5 класса на дистанционное обучение

 в связи со случаем заболевания COVID-19

 Во исполнение Постановления Главного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16   «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях", с учётом положений методических рекомендаций

Министерства здравоохранения Российской Федерации, в связи с выявлением в 5 классе

обучающегося, заболевшего коронавирусной инфекцией, в целях недопущения

распространения в МАОУ «Новосельская СОШ» новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить ограничительные мероприятия в МАОУ «Новосельская СОШ» на

время санитарно-эпидемиологического неблагополучия по Covid-19.:

 Учителям школы максимально исключить передвижение обучающихся по

школе, в том числе на переменах.

 Классным руководителям 1-11 классов ежедневно вести мониторинг

заболеваемости в классах, информацию о заболевших сообщать

администрации школы.

 Дежурным учителям и администрации своевременно выявлять и

изолировать от коллектива лиц с признаками инфекции верхних и нижних

дыхательных путей.

 Учителям-предметникам проводить ежедневный контроль за

температурным режимом в классах, до и после учебных занятий проводить

проветривание (при отсутствии учащихся в кабинете.

2. Уборщикам помещений Чугиной М.В. и Воеводиной Н.И. обеспечить выполнение

дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических)

мероприятий: провести заключительную дезинфекцию помещений школы, где

находился заболевший Covid-19, срок до 16.09.2021 года.

3. Перевести обучающихся 5 класса с 15.09.2021 по 26.09.2021 на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий.

4. Учителям-предметникам проводить в 5 классе уроки, консультации и

внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных технологий

в соответствии с расписанием, задания для самостоятельного изучения и

выполнения размещать через систему Дневник. ру.

consultantplus://offline/ref=7366F9632547655BEB87CC1CC4DEB24C2997FD4B7EC2108924D018561A6242084F7BC187410073CE94AB8BE6F73532A15CDF39m1YAF

5. Классному руководителю 5 класса Филаретовой Л.В. проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей)

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские

чаты.

 выявить обучающихся, которые не имеют возможности обучаться дистанционно,

для временной выдачи планшетов или ноутбуков.

 пригласить родителей для заключения договоров и выдачи планшетов.

 ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся класса.

6. Филаретовой Л.В. -  разместить данный приказ на сайте школы.

7. Секретарю Петуховой Л.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников, работающих в 5 классе под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ                                                                          З.Г. Турышева

«Новосельская СОШ»

		2021-09-15T09:59:33+0500
	Турышева Зиля Габдулловна